
1 

 
Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

 
9. számú 

 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V E 

 
 

 
Készült: Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 2024. október 9-én / szerdán /         
                megtartott nemzetiségi alakuló üléséről. 
 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
 
Jelen vannak:  Árpásné Schlenk Judit megválasztott nemzetiségi képviselő 

  Benedek-Kucsera Réka megválasztott nemzetiségi képviselő                   
German Veronika Ágota megválasztott nemzetiségi képviselő                   
Nerpel Árpádné megválasztott nemzetiségi képviselő                   
Sági Barbara megválasztott nemzetiségi képviselő 
Kliber Jánosné HVB elnöke 
Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
 
 

 
 Árpásné Schlenk Judit  korelnök: 
Tisztelettel köszöntöm az alakuló ülésen megjelent megválasztott nemzetiségi képviselőket, a 
jegyzőt, és a HVB Elnökét.                 
 
 
A népviseletbe öltözött önkormányzati tagok és a jelenlévők közösen elénekelték a 
Magyarországi Németek Himnuszát. 
 
 Árpásné  Schlenk Judit korelnök: 
A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. Törvény továbbiakban Nektv.  87 § (5) 
bekezdése alapján a nemzetiségi alakuló ülést a korelnök vezeti. Az alakuló ülés 
jegyzőkönyvét a levezető elnök, és a testület által kijelölt jegyzőkönyvhitelesítő írja alá. 
 
Javaslat hangzott el arra vonatkozóan, hogy a jegyzőkönyv hitelesítő Nerpel Árpádné 
képviselő legyen. A javaslat egyhangúlag (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással)  
elfogadásra került. 
 
A korelnök megállapítja, hogy az ülés határozatképes, azt 18 óra 03 perckor megnyitja és 
javaslatot tesz a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására. 
 
A napirendi pontok megtárgyalásával a testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) egyetértett. 
 

1.)Tájékoztató a 2024. június 9-i nemzetiségi önkormányzati választásokról  
Előadó: HVB elnöke 
 

A  napirend keretében a Helyi Választási Bizottság Elnöke elmondta, hogy a nemzetiségi 
választáson 119-en szerepeltek a névjegyékben, 114-en 95,8 % jelentek meg, az érvényes 
szavazólapok száma 109 volt. A  szavazatok az alábbiak szerint oszlottak meg: 



2 

Sági Barbara 102, Árpásné Schlenk Judit és Benedek-Kucsera Réka  99, Nerpel Árpádné 97 
German Veronika Ágota 92, szavazatot kapott,  mindenki képviselőként meg lett választva. 
Tájékoztatást adott az országos német nemzetiségi választás helyi részeredményéről is, az 
ÉMNÖSZ listájára 110 szavazat érkezett.. Elmondta, hogy jogorvoslat nem érkezett, az 
eredmény jogerős. Gratulált a megválasztáshoz. 
 
German Veronika Ágota elmondta, hogy országos  szinten sok volt az érvénytelen szavazat, 
de ez Berkenyén minimális volt. 
Árpásné Schlenk Judit megköszönte a választáson részt vevők munkáját. 
 

 
2.) Nemzetiségi képviselők eskütétele 

Előadó: korelnök 
 

 Árpásné Schlenk Judit korelnök: 
A Nemzetiségek Jogairól szóló törvény 100. §. alapján a nemzetiségi képviselő az alakuló 
ülésen, illetve a megválasztását követő ülésen, anyanyelvén, magyarul vagy mindkét nyelven 
esküt vagy fogadalmat tesz, és erről okmányt ír alá. 
Javaslom, hogy magyar nyelven tegyük le az esküt, mint ahogy 5 évvel ezelőtt is tettük.  
 

A nemzetiségi képviselő-testület tagjai egyhangúan, úgy döntöttek, hogy magyarul teszik le 
az esküt. 
 
 Árpásné Schlenk Judit korelnök: 
Felkérem képviselőtársaimat az eskü letételére, kérem a jelenlévőket, szíveskedjenek felállni.  
Az eskü szövegét Kliber Jánosné, a Helyi Választási Bizottság Elnöke olvassa fel. 
Kérem, szíveskedjünk az eskü szövegét utána mondani: 
 
Az eskü szövege:  
 

„Én .....(név), mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti német nemzetiségi közösség 
tagja, esküszöm,  hogy képviselői tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű 
leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra jutott titkot 
megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, minden 
igyekezetemmel a német nemzetiség érdekeit képviselem, ennek során anyanyelvünk, 
hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni. 
 

Isten engem úgy segéljen!” 
 
Fentieknek megfelelő szöveggel minden nemzetiségi képviselő letette az esküt, és erről 
okmányt írt alá. 
 

 
3.) Az elnök megválasztása 

Előadó: korelnök 
 

 Árpásné Schlenk Judit korelnök: 
A Nektv. 88. §. (1) bekezdése alapján, az alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat saját 
tagjai közül elnököt választ. Az elnök személyére bárki javaslatot tehet. 
A Njtv. 91. § (3) bekezdése szerint az érintett kezdeményezésére a testület zárt ülésen 
választhatja meg az elnököt. A zárt ülésen a nemzetiségi önkormányzat tagjai, települési szint 
esetén a Njtv. 80. §-a szerinti megállapodásban megjelölt személy (jegyző vagy megbízottja), 
továbbá meghívása esetén az érintett és a szakértő vesz részt. A zárt ülésen hozott döntésekről 
is tájékoztatni kell a nyilvánosságot, tehát nyilvánosan ki kell hirdetni az elnök választás 
eredményét.   



3 

 
A Njtv. 93. § (2) bekezdése alapján a zárt ülésen tárgyalt ügyekben titkos szavazás is tartható, 
a jelen lévő képviselők több mint a felének kezdeményezésére. 

 
A Njtv. 94. § (2) bekezdése értelmében a személyes érintettség bejelentésére és a kizárásra 
vonatkozó szabályok nem alkalmazhatóak a nemzetiségi önkormányzat elnökének, 
elnökhelyettesének megválasztására, továbbá a bizottságok létrehozására, bizottsági 
tisztségviselők megválasztására. 
A tisztségek megválasztása során tehát nem merül fel a személyes érintettség kérdése, tehát 
saját magára is bárki szavazhat.  
 
Mint korelnök én javaslatot teszek az elnökre Sági Barbara személyében, hiszen Ő kapta a 
legtöbb szavazatot. 
 
Sági Barbara megválasztott képviselő úgy nyilatkozott, hogy megtisztelő számára a felkérés, 
de nem tudja  elfogadni, mert  munkája miatt nem mindig van itthon. 
 
 Árpásné Schlenk Judit ezt követően javaslatot tett a következő legtöbb szavazatot kapó 
Benedek-Kucsera Réka személyére. 
 
Bendek-Kucsera Réka elmondta, hogy vállalja a jelöltséget és hozzájárul a nyílt ülésen való 
tárgyaláshoz, és személyes érintettség miatt nem kíván részt venni a szavazáson. 
 
Más személyre javaslat nem érkezett. 
 
 Árpásné Schlenk Judit korlenök:  
Megállapítom, hogy Benedek-Kucsera Réka elfogadta a jelölést és hozzájárult a nyílt üléshez. 
Kérem, hogy kézfelemeléssel szavazzunk. 
Megállapítom, hogy az elnök egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
megválasztásra került, tehát az alábbi határozat született: 
 
 

25/2024.(X. 09.) német nemzetiségi határozat 
 

Berkenye Német Nemzetiségi Önkormányzata elnökéül Benedek 
Kucsera Réka, Berkenye, Arany János utca 27. szám alatti lakost 
választotta meg. A testület felkéri az elnököt, hogy a jogszabályban 
és Szervezeti Működési Szabályzatban foglalt feladatait lássa el. 
Határidő: Folyamatos és értelemszerű 
Felelős: Benedek- Kucsera Réka elnök  

 
 
Benedek Kucsera Réka személyes érintettség miatt nem vett részt a szavazásban. 
Ezután Benedek Kucsera Réka elnöki minőségben letette az alábbi esküt, erről okmányt írt 
alá. 
 
Az eskü szövege: 
 

„Én ......(név), mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti német nemzetiségi 
közösség tagja, esküszöm,  hogy elnöki tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez 
hű leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra jutott titkot 
megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, minden 
igyekezetemmel a német nemzetiség érdekeit képviselem, ennek során anyanyelvünk, 
hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni. 
 

Isten engem úgy segéljen!” 



4 

 
 
 
 

 
4.) Elnökhelyettes megválasztása, eskütétele 

Előadó: elnök 
 

Benedek-Kucsera Réka elnök: 
A Nemzetiségek Jogairól Szóló törvény 88. §. (1) bekezdése alapján, az alakuló ülésen a 
nemzetiségi önkormányzat testülete tagjai közül elnökhelyettest választ. Javaslatot teszek a 
legtöbb szavazatot kapott Sági Barbarára. 
 
Sági Barbara úgy nyilatkozott, hogy elfoglaltsága miatt elnökhelyettes sem kíván lenni. 
 
Benedek-Kucsera Réka elnök: Javaslatot teszek a második legtöbb szavazatot kapott Árpásné 
Schlenk Juditra. 
 
Árpásné Schlenk Judit  kérdésére válaszolva elmondta, hogy vállalja a jelöltséget és 
hozzájárul a nyílt ülésen való tárgyaláshoz, és személyes érintettség miatt nem kíván részt 
venni a szavazáson. 
Benedek-Kucsera Réka elnök: 
Megállapítom, hogy Árpásné Schlenk Judit elfogadta a jelölést és hozzájárult a nyílt üléshez. 
Kérem, hogy kézfelemeléssel szavazzunk. 
Megállapítom, hogy az elnökhelyettes egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) megválasztásra került, és az alábbi határozat született: 
 
 

26/2024.(X. 09.) német nemzetiségi határozat 
 

Berkenye Német Nemzetiségi Önkormányzata elnökhelyetteséül 
Árpásné Schlenk Judit Berkenye, Kossuth utca 47. szám alatti 
lakost választotta meg. A testület felkéri az elnökhelyettest, hogy a 
jogszabályban és Szervezeti Működési Szabályzatban foglalt 
feladatait az elnök irányításával lássa el. 
Határidő: Folyamatos és értelemszerű 
Felelős:Árpásné Schlenk Judit  elnökhelyettes 

 
 
Árpásné Schlenk Judit személyes érintettség miatt nem vett részt a szavazásban. 
 
Ezután Árpásné Schlenk Judit elnökhelyettesi minőségben letette az alábbi esküt, erről 
okmányt írt alá. 
 
Az eskü szövege: 
 

„Én ......(név), mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti német nemzetiségi 
közösség tagja, esküszöm,  hogy elnökhelyettesi tisztségem ellátása során nemzetiségi 
közösségemhez hű leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra 
jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, 
minden igyekezetemmel a német nemzetiség érdekeit képviselem, ennek során anyanyelvünk, 
hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni. 
 
Isten engem úgy segéljen!” 
 
 



5 

 
 
 
 

 
5.) Tiszteletdíjakról döntés 

          Előadó: elnök 
 
Benedek-Kucsera Réka elnök: 
A Njtv. 109. §-a alapján a nemzetiségi önkormányzat testülete az elnökének, 
elnökhelyettesének, tagjának, valamint az általa létrehozott bizottság elnökének és tagjának - 
a nemzetiségi önkormányzat költségvetése terhére, a nemzetiségi közfeladat-ellátás 
veszélyeztetése nélkül - tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg.   
Javaslom, hogy úgy ahogy eddig tiszteletdíj nélkül végezzük feladatainkat. Kézfelemeléssel 
szavazzunk. 
 
A nemzetiségi önkormányzat tagjai ezután egyhangúlag ( 5 igen, 0 ellenszavazattal, és 0 
tartózkodással az alábbi határozatot hozzák: 
 

27/2024.(X. 09.) német nemzetiségi határozat 
 

Berkenye Német Nemzetiségi Önkormányzata úgy döntött, hogy  a 
tisztségviselők, és tagjok ingyenesen látják el feladataikat, 
tiszteletdíjat nem kívánnak felvenni. 
A testület felkéri az elnököt, hogy a döntést hozza az érdekeltek 
tudomására. 
Határidő: azonnal 
Felelős: Benedek-Kucsera Réka elnök 

 
 

6.) Szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata 
Előadó: elnök 
 

Írásbeli előterjesztésként az új választásoknak megfelelő nevekkel módosított SZMSZ 
csatolva. 

 
Benedek-Kucsera Réka elnök: 
A szervezeti szabályzat most nemrég lett elfogadva, de a nevek változása miatt módosítani 
kell ismét. 
Kérem akinek más javaslata van a módosításra tegye meg. 
Ha nincs javaslat kérem, hogy kézfelemeléssel szavazzunk. 
 
A nemzetiségi önkormányzat tagjai ezután egyhangúlag ( 5 igen, 0 ellenszavazattal, és 0 
tartózkodással az alábbi határozatot hozzák: 
 

28/2024.(X. 09.) német nemzetiségi határozat 
 

Berkenye Német Nemzetiségi Önkormányzata  az előterjesztésnek 
megfelelő tartalmú, mellékelten csatolt Szervezeti és Működési 
Szabályzatot elfogadja.  
A testület felkéri az elnököt, hogy az abban foglaltak betartásáról 
gondoskodjon, szükség esetén módosításra tegyen javaslatot. 
Határidő: folyamatos és értelemszerű 
Felelős: Benedek-Kucsera Réka elnök 

 



6 

 
 

7.) Egyes kötelezettségekről történő tájékoztatás 
Előadó: jegyző 

Az egyebek napirend kapcsán a jegyző tájékoztatást adott a vagyonnyilatkozattételi 
kötelezettségről, és kiosztásra kerültek a vagyonnyilatkozatok. Felhívta a figyelmet a határidő 
elmulasztásának következményeire. 
Szólt arról is, hogy a képviselőknek kérniük kell a köztartozásmentes adatbázisba történő 
felvételt, és erről igazolást kell bemutatni, és folyamatosan gondoskodni kell arról, hogy az 
adatbázisból ne kerüljenek ki. Nagyvonalakban ismertette a méltatlanság jogintézményét, 
annak lényegét. 
 
 
 

8.) Egyebek 
Előadó: elnök 
 

A napirend keretében a nemzetiségi önkormányzat tagjai úgy nyilatkoztak, hogy a 
közmeghallgatást szeretnék minél megtartani, mert november és december hónapokban, már 
sok más rendezvény lesz. Javaslat hangzott el az október 21-i időpontra 16-kor. 
A nemzetiségi önkormányzat tagjai a javaslattal egyhangúlag (5 igen, 0 ellenszavazattal, és 0 
tartózkodással az alábbi határozatot hozzák: 
 
 

29/2024.(X. 09.) német nemzetiségi határozat 
 

Berkenye Német Nemzetiségi Önkormányzata  2024. október 21-
én 16.00 órakor közmeghallgatást kíván tartani.  
A testület felkéri az elnököt, hogy erről hirdetményt tegyen közzé. 
Határidő:  értelemszerű 
Felelős: Benedek-Kucsera Réka elnök 
 

A napirend keretében a nemzetiségi önkormányzat tagjai arra kérték a jelen lévő 
polgármestert, hogy a január első hétvégéjén tartandó Málenkíj Robot 80. éves évfordulójáról 
történő megemlékezést,  a települési önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat közösen 
tartsa meg, és a költségeket közösen viseljék. Nagyvonalakban ismertetésre kerültek az 
elképzelések. 
A polgármester a felvetésre pozitív választ adott. 
 
A napirend keretében a jelenlévők beszélgettek még a keresztekről szóló könyv újra 
kiadásáról, és arról, hogy ezt a közeljövőben még részletesen egyeztetni fogják. 
Mivel más téma, és napirend nem volt a nemzetiségi önkormányzat elnöke az ülést 19 óra 16 
perckor berekesztette.  
 
 
 

Kmf. 

 
 
 

              Benedek-Kucsera Réka                                                Nerpel Árpádné                                  
                               elnök                                                           jegyzőkönyv hitelesítő 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 

 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mivel más téma, és napirend nem volt a nemzetiségi önkormányzat elnöke az ülést 17 óra 28 
perckor berekesztette.  
 
 
 

Kmf. 

 
 
 

              German Veronika Ágota                                                Kucsera Réka                                  
                               elnök                                                           jegyzőkönyv hitelesítő 
 


